南 地 振第 263 号

  令和５年６月 20 日

自治会町内会長 各位

南区資源化推進担当課長 天野 健治

南区制 80 周年記念 南区つながり清掃ウォークについて（依頼）

日頃からヨコハマ３Ｒ夢
ス リ ム

活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

街の美化をきっかけに横のつながりを持つことを目的とする、地域の皆さまによる清掃

活動「南区つながり清掃ウォーク」も７年目を迎えました。

昨年度は、新型コロナウイルス感染症予防の取組を講じたうえで、多くの方にご参加いた

だき 無事に実施することができました。参加していただいた皆様、ご協力に感謝申し上げ

ます。

このたび、11月に開催予定の「南区制 80周年記念 南区つながり清掃ウォーク」への参

加の募集をいたしますので、ぜひご参加くださいますよう、お願いいたします。

１ 実施概要

（１）一斉清掃日

・11月 11日（土） 9：00～11：00（雨天中止）

・それぞれの地区を出発し、11時到着を目安にお近くの回収場所（区内４か所、裏面

参照）に向けて清掃活動を実施します。

（２）つながり清掃月間

・11月１日（水）～30日（木）

・日頃、地域で取り組まれている清掃や美化活動を期間内に実施します。

２ 参加手続き

（1）（2）いずれか、または両方に参加を希望される自治会町内会は、申込書に必要事項

をご記入のうえ、10月 31日（火）までに南区資源化推進担当宛てまでお申し込みくだ

さい。

 ８月 18 日（金）までにお申し込みいただいた方には、もれなく南区制 80 周年ロゴ入

りタオルをプレゼントします。８月 19日（土）以降にお申込みの方は、記念品を配布

します（在庫がなくなり次第終了）。

３ その他

清掃用具の御都合がつかない場合は、区役所からお貸ししますので、希望される自治会町

内会は、申込書にご記入をお願いいたします。

【お問合せ】南区資源化推進担当：堀・井本 電話 341-1236

E メール：mn-shigen@city.yokohama.jp

【一斉清掃日】地区ごとの回収場所(４か所)

  ・蒔田公園・・・・・・・中村地区、寿東部地区、お三の宮地区、太田東部地区、

井土ケ谷地区、蒔田地区、堀ノ内睦町地区

  ・大岡はらっぱ・・・・・大岡地区、本大岡地区、別所地区

  ・六ツ川一丁目公園・・・六ツ川地区、六ツ川大池地区、南永田山王台地区、

永田みなみ台地区

  ・永田東三丁目公園・・・北永田地区、太田地区

六ツ川一丁目公園

永田東三丁目公園

蒔田公園

大岡はらっぱ

令和５年  月  日

南区地域振興課資源化推進担当宛て

南区つながり清掃ウォーク 参加申込書（自治会町内会用）

南区つながり清掃ウォークに参加します。

団体名

所在地

連絡担当者氏名

電話番号

Ｅメールアドレス

参加種別（☑） □清掃月間（11/１～30） □一斉清掃（11/11）

内容 【日程】 11 月  日（   ）

：   ～   ：

【場所】

【解散場所】（該当の場所に〇）

① 蒔田公園

② 大岡はらっぱ

③ 六ツ川一丁目公園

④ 永田東三丁目公園

参加人数
※参加人数は変更がないよう、

お願いします。

清掃用具の御都合がつかない場合のみ記入⇒

注意

・電子メールでもお申込みいただけます。担当者のお名前、参加人数・日程、連絡先をご記載いた

だき、mn-shigen@city.yokohama.jp までご連絡ください。

・お申し込み後、３営業日以内に受付受諾連絡をいたします。

ＦＡＸの不調などの可能性がありますので連絡のない場合は必ずご一報ください。

・参加見込人数は申し込み時点の予測で結構です。実施後、報告をいただきます。

トング 軍手 ごみ回収袋

個

個

枚

ＦＡＸ送信票 ３４１‐１２４０ 【10/31 締切】

mailto:mn-shigen@city.yokohama.jp